

# Statens helsepersonellnemnd

Helse- og omsorgsdepartementet

Postboks 8011 Dep  
0030 OSLO

Deres ref.

Vår ref.  
11/85-2/008/MN

Dato  
31.08.2011

## Høring – Rapport om pasienters og pårørendes rolle i tilsynssaker

Vi viser til høring om Rapport om pasienters og pårørendes rolle i tilsynssaker av 23. mai 2011 med svarfrist for eventuelle merknader 1. september 2011.

Statens helsetilsyn har beregnet kostnader og administrative konsekvenser ved utvalgets forslag knyttet til klagerett på vedtak som treffes av av Helsetilsynet i fylkene. Det anslås at forslaget vil innebære en dobling av saksmengden i Statens helsetilsyn og vil kreve 30 nye årsverk og utgifter til sakkyndige for å vurdere sakene. Det anslås at dette vil gi en økt kostnad hos Statens helsetilsyn på over 24 millioner kroner. I tillegg kommer økte utgifter til behandling av saker som påklages av helsepersonell eller virksomheter.

Utvalget har ikke foreslått at pasienter og pårørende skal gis klagerett på vedtak truffet av Statens helsetilsyn til Statens helsepersonellnemnd. Etter vårt syn må det kunne legges til grunn at forslaget likevel vil få økonomiske og administrative konsekvenser for Statens helsepersonellnemnd ved at Statens helsetilsyn venter en fordobling i antall saker til behandling. Det er i rapporten ikke redegjort for økonomiske og administrative konsekvenser for Statens helsepersonellnemnd ved forslaget.

Det har de siste år vært en stor økning i antall klagesaker til behandling i Statens helsepersonellnemnd. I tillegg har det vært en økning i antall saker som er til behandling i domstolene. Allerede i dag grenser saksmengden i nemnda opp mot et tak for hva én nemnd kan håndtere. Det samme gjelder bemanningssituasjonen i nemndas sekretariat. En ytterligere, ikke ubetydelig økning av saksmengden i Statens helsepersonellnemnd vil, slik vi ser det, nødvendiggjøre at det oppnevnes en nemnd til og i tillegg kreve flere årsverk i nemndas sekretariat.

Med vennlig hilsen  
sekretariatet



Øyvind Bernatek  
direktør



May Helen Norevik  
seniorrådgiver